ribus que huic vita et corpori sunt necessaria. (*Augustinus.*)

III. -- Diictum est : Quicumque dimiserit uxorem suam, det ei libellum repudii.

Ego autem dico vobis : Quia omnis, qui dimiserit uxorem suam, excepta fornicationis causa, facit eam mæchari : et qui dimissam duxerit, adulterat. (*Math. V. 31, 32. — Luc. XVI. 18.*)

Qui dimittendi moram quæsivit, significavit quantum potuit duris hominibus, se nolle discidium. Dominus ergo ad illud confirmandum, ut non facile uxor dimittatur, solam causam fornicationis exceptit ; ceteras vero universas molestias, si quæ forte exstiterint, jubet pro fide conjugali fortiter sustineri. (*Augusti.*)

MEDITATIO CCXI.

DIDAGMA DECIMUM SEPTIMUM.

Non esse jurandum omnino.

I. — Iterum audistis quia dictum est antiquis : non perjurabis : reddes autem Domino juramenta tua. (*Matth. V. 33.*)

Hoc quasi parvulis fuerat lege concessum, ut quomodo victimas immolabant Deo, ne eas idolis immolarent, sic et jurare permetterentur in Deum : non quod recte hoc facerent, sed quod melius esset Deo hoc exhibere quam daemoniis. (*Hieronymus.*)

II. — Ego autem dico vobis non jurare omnino, neque per cœlum, quia thronus Dei est : neque per terram, quia scabellum est pedum ejus : neque per Jerosolymam, quia civitas est magni regis.

Neque per caput tuum juraveris, quia non potes unum capillum album facere aut nigrum. (*Matth. V. 34, 35, 36.*)

Nemo enim frequenter jurat qui non aliquando perjuraret; sicut qui fecit consuetudinem multa loqui, aliquando loquitur importuna. (*Chrysostomus.*)

Considera quod hic Salvator non per Deum jurare prohibuit, sed per cœlum, per terram, et per Hierosolymam, et per caput tuum : hanc enim per elementa jurandi pessimam consuetudinem semper habuere Judæi. Qui autem jurat, aut veneratur aut diligit eum per quem jurat : Judæi autem per Angelos et urbem Hierusalem, et templum et elementa jurantes, creaturas venerabantur Dei honore, cum in lege præceptum sit ut non juremus nisi per Dominum Deum nostrum. (*Hiero.*)

Attendite quod elementa mundi extollit, non ex propria natura, sed ex habitudine quam habent ad Deum, ne idolatriæ datur occasio. (*Chrysostomus.*)

Ergo Deo debet jusjurandum quisquis etiam per caput suum jurare voluerit. (*Augustinus.*)

III. — Sit autem sermo vester, est, est : non, non : quod autem his abundantius est, a malo est. (*Matth. V. 37.*)

Evangelica igitur veritas non recipit juramentum, cum omnis sermo fideli pro jure jurando sit. (*Hieronymus.*)

Si jurare cogeris, scias de necessitate venire infirmitatis eorum quibus aliquid suades, quæ utique infirmitas malum est. Itaque non dixit, quod amplius est malum est : tu enim non malum facis qui bene utesis iuratione, ut alteri persuadeas quod utiliter persuades; sed a malo est illius cuius infirmitate jurare cogeris. (*Augustinus.*)